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Kociewie bawi i uczy 

W maju pracowaliśmy nad realizacją zadań dofinansowanych przez Lokalną Grupę Działania „Wstęga 

Kociewia” na realizację zadań w ramach naboru nr 8/2020/G – Promocja Kociewia. W ramach dwóch 

zadań pn. „Kociewie bawi i uczy” powstanie kociewska wersja popularnej gry MEMORY oraz gry 

karcianej PIOTRUŚ, które nadal cieszą się powodzeniem wśród dzieci jak i dorosłych. Na kartach 

znajdą się atrakcje turystyczne regionu, miejsca przedstawiające walory historyczne, przyrodnicze 

i kulturowe. Ta kreatywna forma podejścia do promocji regionu ma zachęcić mieszkańców oraz 

turystów do odkrywania Kociewia.  

O szczegółach realizacji projektów już niedługo będziemy informowali na naszych mediach 

społecznościowych – www.facebook.com/lot.kociewie 

     

Wszędobylscy odwiedzą Kociewie 

W ramach zadania „Zaloguj się na Kociewiu! Rodzinne odkrywanie Kujawsko-Pomorskich 

Konstelacji Dobrych Miejsc”, które zostało dofinansowane przez Samorząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego rozpoczęliśmy rozmowy z blogermi, którzy w tym roku odwiedzą i opiszą atrakcje 

Kociewia Świeckiego. Nasz wybór padł na Annę, Adriana i Alicję Żuchlińskich, szerszemu gronu 

miłośników turystyki, znanych jako Wszędobylscy. Blogerzy na co dzień mieszkają w Gdyni, a w 2018 

reprezentowali Województwo Pomorskie w Turystycznych Mistrzostwach Blogerów organizowanych 

przez Polską Organizację Turystyczną.  

Wszędobylscy jeszcze nie mieli okazji zwiedzać Kociewia i poznać jego atrakcji. Tematem przewodnim 

wizyty będą miejsca w Kujawsko-Pomorskiej części Kociewia, które warto odwiedzić z dziećmi. Już 

niedługo wraz z blogerami będziemy ustalali szczegółowy plan study-tour’u. Cieszymy się, że kolejni 

twórcy internetowi odwiedzą nasz region, a oferta branży turystycznej z Kociewia będzie mogła 

dotrzeć do nowej grupy odbiorców.  

 

Praktyka w trybie zdalnym 

Pandemia zmusiła nas do pracy w nowym trybie… trybie zdalnym. Od ponad roku jest to 

rzeczywistość wielu z nas. W taki sposób swoją praktykę studencką w naszej organizacji odbywa 

również Paweł Grzywacz – student II roku kierunku Turystyka i Rekreacja Uniwersytetu Kazimierza 

Wielkiego w Bydgoszczy. Paweł wykonuje zadania mu zlecone z zakresu uzupełniania i tworzenia baz 

danych obiektów noclegowych i gastronomicznych, a także tworzy treści, które mogą zostać 

wykorzystane na mediach społecznościowych. Zebrane przez niego materiały przysłużą się turystom, 

a także ułatwią pracę pracownikom Kociewskiego Ośrodka Informacji Turystycznej. Choć „praktykant 
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online” jest dla nas nowością to na pewno nie raz jeszcze będziemy współpracować ze studentami 

w takim trybie.  

 

AkcjaKOCIEWIE 

W maju ruszyliśmy z corocznym projektem AkcjaKOCIEWIE promującym region poprzez wydarzenia, 

które się tu odbywają. Choć wczesna wiosna była jeszcze niepewnym czasem co do organizacji letnich 

imprez i nie mogliśmy stworzyć tradycyjnego, papierowego „Kalendarza wydarzeń kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych” to postanowiliśmy publikację przenieść do sieci. Co tydzień na stronie 

www.akcja.kociewie.eu udostępniane są imprezy na cały weekend, rozpoczynając od piątku, a na 

niedzieli kończąc.  

Poza tym promujemy wydarzenia poprzez posty na portalu Facebook – www.facebook.com/kociewie, 

a w ścisłym sezonie wakacyjnym mamy zamiar uruchomić newsletter, który zbiera wszystkie, nawet 

te najmniejsze imprezy odbywające się w Regionie. Newsletter ten, dociera zarówno do 

organizatorów wydarzeń oraz do gestorów turystycznych – hoteli, pensjonatów, ośrodków 

wypoczynkowych czy też agroturystyk. Kalendarz wydarzeń to najlepszy pretekst żeby ruszyć na 

Kociewie. Informacji o najważniejszych imprezach szukajcie na stronie www.akcja.kociewie.eu, na 

facebooku: www.facebook.com/kociewie oraz w Kociewskim Ośrodków Informacji Turystycznej 

w Tczewie. Zapraszamy! 

Radni zapoznali się działalnością LOT KOCIEWIE  

Na zaproszenie Rady Powiatu Świeckiego Piotr Kończewski Dyrektor Biura LOT KOCIEWIE wystąpił 

podczas posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. Przedstawił zebranym działalność 

organizacji w 2020 roku, a także plany na II połowę 2021 roku i projekty horyzontalne, które będą 

realizowane w najbliższych latach.  

Z raportem funkcjonowania LOT KOCIEWIE w ubiegłym roku mieli okazję się zapoznać również 

członkowie Rady Gminy Gniew podczas sesji, która odbyła się 26 maja. Sekretarz Zarządu LOT 

KOCIEWIE Bogdan Badziong opowiedział zebranym jak ważna jest współpraca samorządów z naszą 

organizacją,  a także przedstawił plany promocyjne, które LOT KOCIEWIE zamierza przeprowadzić 

w najbliższym czasie. 

Informacja o działalności LOT KOCIEWIE była również jednym z punktów planu sesji Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 28 maja. Rajcy powiatowi dowiedzieli się o takich projektach jak: wizyta blogerska 

Anny i Marcina Nowaków, czyli Wędrownych Motyli, publikacja artykułu o Kociewiu w magazynie 

Polski Caravaning czy też letnich rajdach rowerowych. 

 

Pierwszy Przystanek Kociewie w Gminie Zblewo 

Gmina Zblewo rozpoczęła ciekawy projekt pn. „Przystanek Kociewie”, do którego została zaproszona 

LOT KOCIEWIE oraz Nadleśnictwo Kaliska. Projekt polega na wyremontowaniu, a także odmalowaniu 
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wybranych przystanków autobusowych. Pierwsze efekty tej współpracy można zobaczyć 

w miejscowości Pazda, gdzie stary, zniszczony przystanek zyskał nową jakość dzięki graffiti autorstwa 

Marka „Panco” Kłosowskiego. Gmina Zblewo zapewnia, że takich kolorowych, kociewskich miejsc 

postoju będzie jeszcze więcej  

 

Spotkanie w Starostwie Powiatowym w Starogardzie Gdańskim 

W piątek, 28 maja w Starostwie Powiatowym w Starogardzie Gdańskim odbyło się spotkanie             

z Dyrektorami Gminny Ośrodków Kultury oraz pracowników Urzędu Gmin z Powiatu Starogardzkiego 

odpowiedzialnych za kulturę. Na zebraniu, Dyrektor Biura LOT KOCIEWIE Piotr Kończewski, 

przedstawił dotychczasowe działania naszej organizacji oraz plany na przyszłość. Rozmawiano m.in.  

o współpracy Powiatu Starogardzkiego z organizacjami pozarządowymi, a także promocji Kociewia      

w czasie pandemii. Zebrani poruszyli również temat współpracy przy tegorocznym Święcie Kociewia 

na Jarmarku św. Dominika w Gdańsku, które odbędzie się 6 sierpnia 2021.    

 

Przygotowania do wydarzeń plenerowych 

Podobnie jak w ubiegłym roku, tak i teraz większość wczesnowiosennych targów turystycznych 

została przeniesiona lub w ogóle się nie odbędzie. Jednak my, na czerwiec zaplanowaliśmy udział        

w dwóch wydarzeniach plenerowych. Pierwsze z nich to Targi Turystyczne Atrakcje Regionów, które 

odbędą się w Parku Śląskim w Chorzowie. Wraz z Partnerami: Powiatem Tczewskim i Powiatem 

Starogardzkim będziemy zachęcać mieszkańców aglomeracji śląskiej do odwiedzenia Kociewia. 

Turyści ze Śląska często wybierają nasz region jako miejsce letniego wypoczynku ze względu na dobre 

połączenie drogowe czy też kolejowe.  

Drugim wydarzeniem, na którym zaprezentujemy ofertę turystyczną Kociewia będzie Dobry Targ, 

który odbędzie się w niedzielę 13 czerwca, w Oklaskach w Stanisławiu. Wydarzenie to, skupi 

lokalnych producentów naturalnych produktów. To właśnie lokalne, zdrowe produkty mają 

przyciągnąć mieszkańców Trójmiasta i okolic do bliższego poznania Kociewia, a stoisko informacji 

turystycznej ma za zadanie pokazać jak warto spędzić czas w naszym regionie.  

 


